
Střednědobý rozpočtový výhled Sdružení obcí střední Moravy 2027 – 2029 

Rok 
V tis.Kč 

Plán 

2027 2028 2029 

 Příjmy celkem 1400,00 1400,00 1400,00 

Z toho: Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 

 Příjmy z prodeje majetku 0,00 0,00 0,00 

 Příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00 0,00 

 Členské příspěvky 1400,00 1400,00 1400,00 

 úroky 0,00 0,00 0,00 

 Ostatní příjmy 0,00 0,00 0,00 

     

 Výdaje celkem 1390,00 1390,00 1390,00 

Z toho: Osob.výdaje na činnost SOSM 0,00 0,00 0,00 

 Příspěvek RARSM 1320,00 1320,00 1320,00 

 Poplatky bance 3,50 3,50 3,50 

 NI výdaje na zajištění VS 6,50 6,50 6,50 

 Ostatní NI výdaje 60,00 60,00 60,00 

     

 Saldo příjmů a výdajů 0,00 0,00 0,00 

Komentář: 

2027 - 2029 

Příjmy: Příjem sdružení je primárně tvořen členskými příspěvky obcí. Odchylky od plánu mohou být způsobeny vstupem nových 
členů, resp. výstupem členů stávajících. Problémem se může v budoucnu stát případný odchod velkých měst ze sdružení, 
neboť jejich příspěvky tvoří většinu příjmů sdružení. 

 

2027 – 2029 

Výdaje: Výdaje sdružení jsou z hlavní části tvořeny odvody příspěvků do Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy. Pokles 
příjmů členských příspěvků by měl poměrově kopírovat odvody příspěvků pro Regionální agenturu pro rozvoj střední 
Moravy a takto bude zachován chod SOSM. Provozní výdaje na chod sdružení jsou již několik let na stejné úrovni a není 
plánováno jejich zvýšení. 

 

 Zpracovali: Ing.Mgr.Kučera Martin, MBA, MPA, Dagmar Ťulpová 


